-
i 2
e T

COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

Settore VI Polizia Locale
5 3k sk sk sk

Sona

ﬁq"«?t mﬂlﬁﬂ&
DETERMINAZIONE N. 24 DEL 21/02/2022
REGISTRO GENERALEN. 244, DEL_{0-3-J077

OGGETTO: Liquidazione fatture al Rifugio Sanitario Associazione Amici degli Animali
“Agada” per il trasporto, mantenimento e custodia di n. 30 cani di C.da Licozia.
CIG: 745328C29D.

IL COMANDANTE

Vista la determinazione n. 99 del 15/09/2021 — R.G. n. 1239 del 17/09/2021 con la quale si &
provveduto ad impegnare la somma di € 23.650,00 a favore del Rifiugio Sanitario Associazione
amici degli animali chiamata “AGADA”, con sede legale in Trabia, C.da Burgio n. 13, PL:
06278240822, per il servizio di trasferimento, ricovero, custodia e mantenimento dei cani ricoverati
presso la struttura di C.da Licozia, in esecuzione all'ordinanza sindacale n. 360 del 21.10.2017,
Impegno n. 822/2021;

Vista la seguente documentazione presentata dall'Associazione AGADA:

- la fattura Nr. 9 del 13/01/2022 di complessivi € 1.071,47 IVA compresa per il trasporto di n. 21
cani da Scicli a Trabia ed il mantenimento degli stessi dal 27/12/2021 al 31/12/2021;

- lanota di credito Nr. 1 del 13/01/2022 di storno totale della suddetta fattura per errata fatturazione;
- la fattura Nr. 10 del 13/01/2022 di complessivi € 1.071,47 IVA compresa per il trasporto di n. 21
cani da Scicli a Trabia ed il mantenimento degli stessi dal 27/12/2021 al 31/12/2021, con in calce
l'attestazione del Resp. dell'Ufficio Tutela degli Animali di congruita della stessa;

- la fattura Nr. 16 del 09/02/2022 di complessivi € 732,00 IVA compresa per il trasporto di n. 9 cani
da Scicli a Trabia effettuato il 05/02/2022, con in calce l'attestazione del Resp. dell'Ufficio Tutela
degli Animali di congruita della stessa;

Acquisita al numero 4808 del protocollo dell'Ente in data 03/02/2022 la dichiarazione sostitutiva
relativa al DURC della Sig.ra Attanasio Giuseppa, legale rappresentante dell'Associazione Amici
degli animali chiamata “Agada”;

Vista la deliberazione della Sezione di Controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti
n.7/2017/PRSP che ha disposto, quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese
per servizi non espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui all’art.188, comma
1 quater del Tuel;

Considerato che il presente provvedimento risulta compatibile con la predetta misura interdittiva;
Visto il vigente regolamento di contabilitd, approvato con deliberazione della Commissione
Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30.07.2015;

Visto l'art. 184 del T.U. approvato con D. Lgs n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare gli artt. 107 e 109 del D. 1gs. 267/2000
che disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare, che spetta ai
responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unitd organizzative a cui sono
preposti, I’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa
I’adozione di tutti gli atti che impegnano 1’amministrazione verso 1’esterno;

Visti:

- il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 10 del 31/01/2014;

- il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e Piano Triennale per la trasparenza ed
integrita per il triennio 2021-2023 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del
08/06/2021;

- la Legge 190/2012 recante Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella
Pubblica Amministrazione;



Vista la determina sindacale n. 21 del 30/11/2021 con la quale sono stati conferiti gli incarichi
relativi alle posizioni organizzative dell'Ente;

Vista la propria determina n. 2 del 11.01.2022 RG n. 5 del 11.02.2022, con la quale sono stati
individuati i responsabili di procedimento ai sensi degli artt. 4, 5, 6 della L.R. 30 aprile 1991 e
ss.mm.ii dal 01/01/2022 al 28/02/2022 per il Settore VI — Comando Polizia Locale; -

Vista la normativa vigente in materia;

Visto 'art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
Per la causale in premessa che qui si intende integralmente riportata:
1) Di liquidare e pagare del Rifiugio Sanitario Associazione amici degli animali chiamata
“AGADA”, con sede legale in Trabia, C.da Burgio n. 13, P.I.: 06278240822 P.I.: 06278240822 - la
somma di € 1.478,25 al netto dell'TVA, credito certo e liquido della stessa nei confronti dell’Ente,
per il trasporto di n. 21 cani da Scicli a Trabia ed il mantenimento degli stessi dal 27/12/2021 al
31/12/2021 (giusta fattura n. 10 del 13/01/2022) ed il trasporto di n. 9 cani da Scicli a Trabia
effettuato il 05/02/2022 (giusta fattura n. 16 del 09/02/2022);
2) Di provvedere altresi alla liquidazione dell'TVA in regime di scissione dei pagamenti, secondo le
disposizioni dell'art. 5 del D.M. MEF del 23/01/2015, per € 325,22, costituita come segue:
- € 193,22 per la fattura n. 10 del 13/01/2022;
- € 132,00 per la fattura n. 16 del 09/02/2022.
3) Di provvedere al pagamento della somma di € 1.478,25 mediante accredito bancario da
effettuarsi con le modalita indicate nelle fatture;
4) Di prelevare la somma complessiva di € 1.803,47 dalla Missione 09, Programma 03, Titolo 1,
Macroaggregato 03, capitolo n. 329 del bilancio 2021/2023, annualita 2022, residuo 2021, esercizio
provvisorio commi 1 e 3 dell’art. 163 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 (Impegno n. 822/2021),
ove risulta impegnata con determinazione n. 99 del 15/09/2021 — R.G. n. 1239 del 17/09/2021;
5) Di dare atto che, per effetto della presente liquidazione, la situazione delle somme impegnate con
il provvedimento suddetto risulta la seguente:

Impegno di spesa autorizzato n. 822/2021 € 23.650,00
Liquidazioni disposte (incluso la presente) €  1.803,47
Residui da conservare € 21.846,53

6) Di dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui
alla deliberazione n. 7/2017/PRSP della Corte dei Conti, sezione di Controllo per la Regione
Siciliana;

7) Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi anche potenziali, in merito all’adozione del
presente provvedimento da parte dei soggetti di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto
dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190 del 06/11/2012 e che la presente determinazione ¢
conforme alle norme regolamentari vigenti, con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e
la prevenzione della corruzione;

8) Di dare atto che vengono rispettate le previsioni dell’art. 163, comma 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000,
esercizio provvisorio;

9) Di attestare il rispetto delle disposizioni di cui all'art. 159, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 ¢
della cronologia dei pagamenti;

10) Di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente
per 15 gg. consecutivi;

11) Di trasmettere il presente provvedimento di liquidazione al Responsabile del Servizio
Finanziario, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, per le procedure di
contabilita ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, comma
4° del T.U. approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e del regolamento di contabilita.

Il Responsabile dell'Ufficio Amm.vo %
(Isp. Tiziana Giavatto) A

Aokt e

II Comandante

(Dotz&faiﬂémo?jgﬂﬂi)




DT 2y %g Ll A Llosds ~ 2\\0&{2@&2_,
SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO N. 822/2021 /
™ /
LIQUIDAZIONEN, HEH \ 2022 4 %

MANDATON, S S © k 27 REVERIACE N. JBL0 (&Om

Visto: si attesta l'effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali

——giR. 12

Addi
11 Capo Settore Finanze

(Dott.ssa G@::Walanﬁ)
. e




